Российская Федерация
Усть - Пристанский  сельский   Совет депутатов
Усть - Пристанского района Алтайского края

ПЯТАЯ   ВНЕОЧЕРЕДНАЯ   СЕССИЯ ВОСЬМОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«21»  февраля   2023 года             село Усть-Чарышская Пристань                 № 04

Об избрании   главы муниципального образования
 Усть-Пристанский   сельсовет
 Усть-Пристанского  района  Алтайского края

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования  Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского  района Алтайского края, Порядком  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, утвержденного  решением Совета депутатов от 07 октября 2022 года, рассмотрев заключение конкурсной комиссии по отбору кандидатур для замещения должности главы муниципального образования   Усть-Пристанский  сельсовет о результатах конкурса от 16 февраля 2023 года, протокол счётной комиссии Совета депутатов № 3 от 21 февраля 2023 года, Усть-Пристанский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Протокол № 3 заседания счетной комиссии об итогах тайного голосования по вопросу «Об избрании главы   муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет  Усть-Пристанского  района  Алтайского края»  утвердить.
  2. Считать избранным на должность  главы  муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края  Астраханцеву Ольгу Сергеевну, 31 августа 1992 года рождения, из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, как  набравшего большинство от установленной численности депутатов голосов, на срок  полномочий сельского Совета депутатов восьмого созыва.
 3. Считать днем вступления в должность главы  муниципального образования  Усть-Пристанский сельсовет  Усть-Пристанского района  Алтайского края   22  февраля  2023 года.
         4. Избранному главе муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет  Усть-Пристанского района  Алтайского края  в соответствии с законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае» (в ред. Закона Алтайского  края от 04.07.2017 № 47-ЗС),
 предоставить  Губернатору Алтайского края сведения  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
          5. Решения сельского Совета депутатов от 12.10.2022 года № 18 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края», от  22.11.2022 года № 22 «О продлении  срока приема документов и переносе даты проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района  Алтайского  края»,  от  22.12.2022 года № 27 «О продлении  срока приема документов и переносе даты проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района  Алтайского  края», признать утратившими  силу.
         6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на информационных  стендах  в селах Усть-Чарыш и Беспалово,  разместить на официальном сайте Администрации Усть-Пристанского сельсовета  Усть-Пристанского  района Алтайского края.
  7.   Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Усть-Пристанского сельского  Совета депутатов                              Е.Г. Кудрявцева

[bookmark: _GoBack]